
Администрации Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 марта 2016 г. № 60-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Содействие занятости 
населения Ненецкого автономного округа 

на 2016-2020 годы» 

В соответствии с пунктом 33 Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа, 
утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п, Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВ ЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Содействие занятости населения Ненецкого 
автономного округа на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 17.11.2015 № 365-п, 
согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Г убернатор 
Ненецкого ав 

ч 
И.в. Кошин 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 11.03.2016 № 60-п «О внесении 
изменений в государственную 
программу Ненецкого автономного 
округа «Содействие занятости 
населения Ненецкого автономного 
округа на 2016-2020 годы» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Содействие занятости 
населения Ненецкого автономного округа 

на 2016-2020 годы» 

1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» паспорта 
государственной программы Ненецкого автономного округа «Содействие 
занятости населения Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» 
(далее - государственная программа) изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной программы 
(в разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования 
государственной программы составляет 
293 518,2 тыс. рублей, в том числе: 
2016 год - 67 541,0 тыс. рублей; 
2017 год - 69 583,3 тыс. рублей; 
2018 год - 52 131,3 тыс. рублей; 
2019 год - 52 131,3 тыс. рублей; 
2020 год - 52 131,3 тыс. рублей. 
Источники финансирования: 
Средства окружного бюджета - 257 414,1 тыс. 
рублей, в том числе: 
2016 год - 49 302,3 тыс. рублей; 
2017 год - 51 717,9 тыс. рублей; 
2018 год - 52 131,3 тыс. рублей; 
2019 год - 52 131,3 тыс. рублей; 
2020 год - 52 131,3 тыс. рублей. 
Средства федерального бюджета - 36 104,1 
тыс. рублей, в том числе: 
2016 год - 18 238,7 тыс. рублей; 



2017 год - 17 865,4 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 0,0 тыс. рублей. 

». 
2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 (в 

разбивке по источникам финансирования)» паспорта подпрограммы 1 
«Активная политика занятости и социальная поддержка безработных 
граждан на 2016-2020 годы» государственной программы изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 (в разбивке 

по источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования составляет 

285 771,4 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год - 66 207,5 тыс. рублей; 
2017 год - 68 091,2 тыс. рублей; 

2018 год - 50 490,9 тыс. рублей; 

2019 год - 50 490,9 тыс. рублей; 

2020 год - 50 490,9 тыс. рублей. 

Источники финансирования: 
Средства федерального бюджета - 36 114,4 

тыс. рублей, в том числе: 

2016 год - 18 249,00 тыс. рублей; 

2017 год - 17 865,4 тыс. рублей; 

2018 год - 0,0 тыс. рублей; 

2019 год - 0,0 тыс. рублей; 

2020 год - 0,0 тыс. рублей. 

Средства окружного бюджета — 249 657,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2016 год - 47 958,5 тыс. рублей; 

2017 год - 50 225,8 тыс. рублей; 

2018 год - 50 490,9 тыс. рублей; 

2019 год - 50 490,9 тыс. рублей; 

2020 год - 50 490,9 тыс. рублей. 

». 
3. В пункте 4 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 2 и 

обоснование ее включения в государственную программу» раздела VII 
государственной программы: 

1) в абзаце шестом слова «, многодетных родителей и родителей, 
имеющих детей-инвалидов» исключить; 

2) абзац семнадцатый признать утратившим силу. 
4. Приложение 3 к государственной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Перечень мероприятий государственной программы 

Ненецкого автономного округа «Содействие занятости населения 
Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» 



№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок начала 
реализации 

мероприятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования 
тыс. руб. 

Ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

соисполнителя, 
участника 

Срок начала 
реализации 

мероприятия 

Срок 
окончания 
реализации 

мероприятия 

Источник 
финансиро

вания ВСЕГО 

20
16

 

2
0

1
7

 

2
0
1
8
 

20
19

 

20
20

 

Ожидаемый 
результат реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 «Активная политика занятости и социальная поддержка безработных граждан на 2016-2020 годы» 

1 Активная политика 
занятости и социальная 
поддержка безработных 
граждан на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 285 761,1 66 197,2 68 091,2 50 490,9 50 490,9 50 490,9 Создание условий 
для формирования 

1 Активная политика 
занятости и социальная 
поддержка безработных 
граждан на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

36 104,1 18 238,7 17 865,4 гибкого, эффективно 
функционирующего 
рынка труда. 
Предотвращение 
роста 
напряженности на 
рынке труда за счет 
минимизации 
уровней общей и 
регистрируемой 
безработицы. 

1 Активная политика 
занятости и социальная 
поддержка безработных 
граждан на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

249 657,0 47 958,5 50 225,8 50 490,9 50 490,9 50 490,9 

гибкого, эффективно 
функционирующего 
рынка труда. 
Предотвращение 
роста 
напряженности на 
рынке труда за счет 
минимизации 
уровней общей и 
регистрируемой 
безработицы. 

2 Мероприятие 1. 
Информирование на 
рынке труда Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 448,2 49,8 99,6 99,6 99,6 99,6 Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

2 Мероприятие 1. 
Информирование на 
рынке труда Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

2 Мероприятие 1. 
Информирование на 
рынке труда Ненецкого 
автономного округа 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

448,0 49,8 99,6 99,6 99,6 99,6 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

3 Мероприятие 2. 
Организация ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест, в том 
числе мини - ярмарок 
для инвалидов 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 194,2 31,0 40,8 40,8 40,8 40,8 Развитие трудовой 
мобильности 
населения. 
Усиление 
адресности и 

3 Мероприятие 2. 
Организация ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест, в том 
числе мини - ярмарок 
для инвалидов 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

Развитие трудовой 
мобильности 
населения. 
Усиление 
адресности и 

3 Мероприятие 2. 
Организация ярмарок 
вакансий и учебных 
рабочих мест, в том 
числе мини - ярмарок 
для инвалидов 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

194,2 31,0 40,8 40,8 40,8 40,8 повышение уровня 
социальной 
поддержки, 
предоставляемой 
безработным 
гражданам. 



Мероприятие 3. 
Организация 
оплачиваемых 
общественных работ 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

7 358,5 

7 358,5 

8 

1 494,1 

1 494,1 

1 466,1 

1 466,1 

10 

1 466,1 

1 466,1 

11' 

1 466,1 

1 466,1 

12 

1 466,1 

1 466,1 

13 

Создание условий 
для временной 
занятости в 
муниципальных 
образованиях 
Ненецкого 
автономного округа 
для отдельных 
категорий граждан, 
не имеющих 
определенного 
уровня 
профессиональной 
подготовки. 

Мероприятие 4. 
Организация временного 
трудоустройства 
безработных граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы (граждан, 
освобожденных из 
учреждений, 
исполняющих наказание 
в виде лишения свободы, 
лиц предпенсионного 
возраста, беженцев и 
вынужденных 
переселенцев, граждан, 
уволенных с военной 
службы и членов их 
семей, одиноких и 
многодетных родителей, 
воспитывающих 
несовершеннолетних 
детей, детей-инвалидов, 
граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 
вследствие 
чернобыльской и других 
радиационных аварий и 
катастроф) 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 519,5 103,9 103,9 103,9 103,9 103,9 

федеральный 
бюджет 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

окружной 
бюджет 

519,5 103,9 103,9 103,9 103,9 103,9 

Мероприятие 5. 
Организация временного 

Департамент 
здравоохранения, 

2016 2020 всего 584,8 119,2 116,4 116,4 116,4 116,4 Приобретение опыта 
работы по 



трудоустройства 
безработных граждан от 
18 до 20 лет из числа 
выпускников 
учреждений начального 
и среднего 
профессионального 
образования, ищущих 
работу впервые 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ HAQ «Центр 
занятости 

населения» 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

584,8 119,2 116,4 

10 

116,4 

П 

116,4 

12 

116,4 

13 

специальности для 
удовлетворения 
требований 
работодателей к 
претендентам на 
рабочие места из 
числа выпускников 
профессиональных 
образовательных 
организаций и 
образовательных 
организаций 
высшего 
образования. 

Возможность для 
работодателя 
подготовить 
специалиста с 
минимальным 
количеством затрат. 

Мероприятие 6. 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от 
учебы время 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 38 950,3 7 920,7 7 757,4 7 757,4 7 757,4 7 757,' 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

38 950,3 7 920,7 7 757,4 7 757,4 7 757,4 7 757,4 

Профилактика 
правонарушений и 
безнадзорности 
несовершенно
летних, приобрете
ние подростками 
навыков трудовой 
деятельности и 
взаимоотношений в 
коллективе. 

Мероприятие 7. 
Социальная адаптация 
безработных граждан на 
рынке труда 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 4 611,5 922,3 922,3 922,3 922,3 922,3 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

4 611,5 922,3 922,3 922,3 922,3 922,3 

Приобретение 
безработными 
гражданами навыков 
самоопределения на 
рынке труда, 
развития трудовой 
карьеры, ведения 
переговоров с 
работодателями по 
вопросам 
трудоустройства. 

Мероприятие I 
Содействие 

Департамент 
здравоохранения, 

2016 2020 всего 7 997,7 1 444,0 1 555,1 1 666,20 1 666,20 1 666,20 Получение 
безработным 



10 

самозанятости 
безработных граждан, в 
том числе организация 
собственного дела 

Мероприятие 9. 
Организация содействия 
в выборе сферы 
деятельности 
(профессии) 
трудоустройства, 
профессионального 
обучения 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

всего 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

7 997,7 

2 806,5 

2 806,5 

1 444,0 

453,7 

453,7 

1 555,1 

588,2 

588,2 

10 

1 666,2 

588,2 

588,2 

11 

1 666,2 

588,2 

588,2 

12 

1 666,2 

588,2 

588,2 

13 
гражданином 
рекомендаций о 
государственной 
регистрации в 
качестве 
юридического лица, 
индивидуального 
предпринимателя 
или крестьянского 
(фермерского) 
хозяйства, 
реализации 
самозанятости и 
государственной 
финансовой 
поддержки. 
Определение 
возможностей, 
способностей 
безработного для 
обучения, 
переобучения, 
повышения 
квалификации. 
Приобретение новых 
профессий. 

11 Мероприятие 10. 
Организация 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
безработных граждан, в 
том числе организация 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации женщин в 
период отпуска по уходу 
за ребенком до 
достижения им возраста 
3 лет 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 14 570,0 2 885,6 2 921,1 2 921,1 2 921,1 2 921,1 

федеральный 
бюджет 

окружной 
бюджет 

14 570,0 2 885,6 2 921,1 2921,1 2 921,1 2 921,1 

Приобретение новых 
профессий 
безработными 
гражданами, в том 
числе женщинами, 
планирующими 
возвращение к 
трудовой 
деятельности. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

12 Мероприятие 11. 
Содействие безработным 
гражданам в переезде и 
безработным гражданам 
и членам их семей в 
переселении в другую 
местность для 
трудоустройства по 
направлению органов 
службы занятости 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 1 070,5 214,1 214,1 214,1 214,1 214,1 Возможность 
переселения в 

12 Мероприятие 11. 
Содействие безработным 
гражданам в переезде и 
безработным гражданам 
и членам их семей в 
переселении в другую 
местность для 
трудоустройства по 
направлению органов 
службы занятости 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

новое место 
жительства для 

12 Мероприятие 11. 
Содействие безработным 
гражданам в переезде и 
безработным гражданам 
и членам их семей в 
переселении в другую 
местность для 
трудоустройства по 
направлению органов 
службы занятости 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

1 070,5 214,1 214,1 214,1 214,1 214,1 
трудоустройства по 
имеющейся у 
безработного 
профессии 
(специальности). 
Оказание 
финансовой 
поддержки. 

13 Мероприятие 12. 
Социальные выплаты 
безработным гражданам 
в соответствии с 
Законом Российской 
Федерации от 19.04.1991 
№ 1032-1 «О занятости 
населения в Российской 
Федерации» 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 36 104,4 18 238,7 17 865,4 Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

13 Мероприятие 12. 
Социальные выплаты 
безработным гражданам 
в соответствии с 
Законом Российской 
Федерации от 19.04.1991 
№ 1032-1 «О занятости 
населения в Российской 
Федерации» 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

36 104,1 18 238,7 17 865,4 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

13 Мероприятие 12. 
Социальные выплаты 
безработным гражданам 
в соответствии с 
Законом Российской 
Федерации от 19.04.1991 
№ 1032-1 «О занятости 
населения в Российской 
Федерации» 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

Обеспечение 
социальной 
поддержки 
безработных 
граждан. 

14 Мероприятие 13. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий в области 
содействия занятости 
населения 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 170 545,3 32 320,1 34 440,8 34 594,8 34 594,8 34 594,8 Развитие 
государственной 
службы занятости 
населения как 
эффективного 
посредника между 
работодателями и 
гражданами, 
ищущими работу. 

14 Мероприятие 13. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий в области 
содействия занятости 
населения 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

Развитие 
государственной 
службы занятости 
населения как 
эффективного 
посредника между 
работодателями и 
гражданами, 
ищущими работу. 

14 Мероприятие 13. 
Обеспечение 
государственных 
гарантий в области 
содействия занятости 
населения 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

170 545,3 32 320,1 34 440,8 34 594,8 34 594,8 

V 

34 594,8 

Развитие 
государственной 
службы занятости 
населения как 
эффективного 
посредника между 
работодателями и 
гражданами, 
ищущими работу. 

Подпрограмма 2 «Содействие трудоустройству отдельных категорий граждан, проживающих на территории 
Ненецкого автономного округа на 2016-2020 годы» 

1 Содействие 
трудоустройству 
отдельных категорий 
граждан, проживающих 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа, на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 7 757,1 1 343,8 1 492,1 1 640,4 1 640,4 1 640,4 Повышение 
конкурентоспособ
ности и обеспе
чение занятостью 
граждан с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья на рынке 
труда Ненецкого 
автономного округа. 

1 Содействие 
трудоустройству 
отдельных категорий 
граждан, проживающих 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа, на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

Повышение 
конкурентоспособ
ности и обеспе
чение занятостью 
граждан с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья на рынке 
труда Ненецкого 
автономного округа. 

1 Содействие 
трудоустройству 
отдельных категорий 
граждан, проживающих 
на территории 
Ненецкого автономного 
округа, на 2016-2020 
годы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

7 757,1 1 343,8 1 492,1 1 640,4 1 640,4 1 640,4 

Повышение 
конкурентоспособ
ности и обеспе
чение занятостью 
граждан с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья на рынке 
труда Ненецкого 
автономного округа. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Мероприятие 1. 
Стимулирование 
работодателей на 
создание рабочих мест, в 
том числе специальных, 
для граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 всего 7 757,1 1 343,8 1 492,1 1 640,4 1 640,4 1 640,4 Увеличение 
количества 
трудоустроенных 
инвалидов. 
Увеличение 
количества 
специализированных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
инвалидов. 

2 Мероприятие 1. 
Стимулирование 
работодателей на 
создание рабочих мест, в 
том числе специальных, 
для граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

федеральный 
бюджет 

Увеличение 
количества 
трудоустроенных 
инвалидов. 
Увеличение 
количества 
специализированных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
инвалидов. 

2 Мероприятие 1. 
Стимулирование 
работодателей на 
создание рабочих мест, в 
том числе специальных, 
для граждан, 
испытывающих 
трудности в поиске 
работы 

Департамент 
здравоохранения, 

труда и социальной 
защиты населения 

Ненецкого 
автономного округа, 

КУ НАО «Центр 
занятости 

населения» 

2016 2020 

окружной 
бюджет 

7 757,1 1 343,8 1 492,1 1 640,4 1 640,4 1 640,4 

Увеличение 
количества 
трудоустроенных 
инвалидов. 
Увеличение 
количества 
специализированных 
рабочих мест для 
трудоустройства 
инвалидов. 

». 


